
Nyt studie viser massive besparelser ved
ecodesign og energimærkning

EU-reglerne inden for Ecodesign og
energimærkning vurderes at have
reduceret det primære energiforbrug i
2020 med omkring 10 % på tværs af
Europa. Kigger vi frem mod 2030
forventer man en besparelse på helt op til
18%.
 
Dykker vi ned i rapporten, og sorterer
produktgrupperne efter den forventede
effekt på slutenergiforbruget i 2030, finder
vi på de øverste pladser en række
produktområder med VELTEK-relevans.

Læs mere

ETIM 10 opnår verificeret status i bsDD –
kvalitetssikring og nye oversættelser
tilgængelige

ETIM 10 er nu tilgængelig i bsDD og har
fået tildelt verificeret status, hvilket stiller
en række kvalitetskrav til standarden. En
forhåndsversion af ETIM Modelling Classes
er blevet uploadet, ligesom en tysk og
norsk oversættelse er blevet tilføjet til
ETIM 10.0-publikationen.
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Ny byggevareforordning er trådt i kraft

Den nye byggevareforordning er
offentliggjort i EU-Tidende og trådte i kraft
den 7. januar 2025.
Byggevareforordningen handler om den
CE-mærkning, der knytter sig til
byggevarer, og regulerer markedsføring af
byggevarer samt overvågning heraf.

Danmark har sat sit aftryk. For i tæt
samarbejde med branchen og
myndigheder har Social- og
Boligstyrelsen været involveret i
revisionen af den nye
byggevareforordning. Det gode
samarbejde på tværs af erhverv og
myndigheder har gjort det muligt at løfte
en række danske mærkesager.

Læs mere

Alment Teknisk Fælleseje under lup:
Behov for forandring

En ny brugerundersøgelse – som er
foretaget af Netsocietal med bidrag fra
flere foreninger i branchen – har sat fokus
på de væsentlige udfordringer, som
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Alment Teknisk Fælleseje (ATF) skaber for
det tekniske erhvervsliv og byggeriets
aktører.

ATF fungerer som et fælles teknisk
grundlag, der sikrer, at byggeri i Danmark
lever op til gældende krav og
forventninger. Resultaterne fra analysen
viser imidlertid, at ATF i sin nuværende
form er præget af uoverskuelighed,
utilgængelighed og barrierer for
innovation.

Læs mere

VELTEK Varme bidrager til at
effektivisere og standardisere EPD'er via
anbefalinger til cPCR

VELTEK Varme deltager nu i en
international arbejdsgruppe under
Eurovent. Gruppens formål er at
udarbejde en fælleseuropæisk anbefaling
til beregningsregler for
miljøvaredeklarationer (EPD'er).

Arbejdet er et vigtigt bidrag til at
standardisere området på tværs af
Europa, og vil gøre udarbejdelsen af
EPD'er mere omkostningseffektiv for alle
involverede parter i branchen.

Læs mere

VELTEK deltog i Energistyrelsens
workshop om anvendelse af vanddata

I begyndelsen af året deltog VELTEK i
Energistyrelsens workshop om
anvendelse af vanddata. Workshoppen
var en opfølgning på den undersøgelse,
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der blev gennemført af Energistyrelsen i
efteråret 2024. Her bidrog VELTEKs
medlemskreds med input til, hvordan
forbedring af data og adgang til data af
høj og ensartet kvalitet kan medvirke til
udvikling af bedre grønne løsninger og
produkter. 

VELTEKs deltagelse i arbejdsgruppen
sigter efter at påvirke udviklingen i retning
af et mere standardiseret og åbent
datalandskab.

Læs mere

15 aktører om nyt EU-krav: En
gamechanger for dansk byggeri

EU’s nye bygningsdirektiv skal snart
implementeres i dansk
lovgivning. Formålet er at skabe gode
rammer for, at såvel nye som
eksisterende bygninger bliver mere
energieffektive, bedre for klimaet og får et
bedre indeklima.

Det er et langsigtet mål i direktivet, at alle
bygninger i 2050 er løftet til
nulemissionsbygninger. Det kalder på en
ambitiøs indsats for energieffektivisering,
og vi bør fra dansk side ikke prøve at
hoppe over, hvor gærdet er lavest, men i
stedet blive et eksempel til efterfølgelse.

Læs mere

Foråret begynder at pible, og det betyder
messe-tid! Den 21.-23. maj åbner vi
dørene til VVS'25 i Odense Congress
Center, og med fuldt bookede haller
glæder vi os til igen at samle hele
branchen under samme tag for at
netværke, dele viden og udforske
branchens nyeste løsninger inden for
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vand, varme, energi og klima. En
fuldstændig udsolgt messe understreger
den stadig store interesse i branchen til at
samles for at dele viden og finde ny
inspiration.
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